
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 989

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 794 del 29-12-2014
(n. 2252 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: CENTRO ANTIVIOLENZA DONNE “ NON SEI SOLA” IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE  ANNUALITA’ 2014

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTA  la delibera G.M. n. 127 del 27/09/2012 di approvazione del progetto di istituzione di un centro
antiviolenza donne e minori affidato in convenzione al Consultorio familiare A.Ge. onlus;
VISTA  la convenzione stipulata in data 28.09.2012 tra il Comune di Ortona e il  Consultorio familiare
A.Ge., avente per oggetto l’affidamento  al suddetto consultorio  di un centro antiviolenza donne e minori;
VISTA  la  delibera  G.M.  n.  145  del  31/07/2014  di  approvazione  e  rinnovo  convenzionamento  con  il
Consultorio Familiare A.Ge. onlus del progetto di “ Centro antiviolenza per donne e minori” annualità 2013;
CONSIDERATO  che con Det. Dirigenziale n. 239/dl34 del 25/11/2013 risultava ammessa a finanziamento
l’istanza  proposta  alla  Regione,  ai  sensi  della  L.R.  31/2006,  dal  Comune  di  Ortona   e  relativa  al
finanziamento  del  convenzionato  centro  antiviolenza donne  e  minori  “  Non  sei  Sola”  istituito  dal
Consultorio Familiare A.Ge.;
CONSIDERATO  che la G.R. con nota prot. n. 0135787RA/DL34 del 20.05.2014, autorizzava l’avvio delle
attività dei centri antiviolenza e delle case di accoglienza ammesse al finanziamento per l’annualità 2014;
CONSIDERATO  che si  rende opportuno e necessario procedere ad impegnare le somme a favore del
Consultorio  familiare  A.Ge.  onlus  di  Ortona   per  lo svolgimento  delle   attività  di  cui  alla  relativa
convenzione,   per  l’importo  complessivo  di  €  10.000,00  di  cui  €  6.000,00  imputabili  al  suddetto
finanziamento regionale ed € 4.000,00 cofinanziate dal Comune di Ortona; 
CONSIDERATO  che il Consultorio familiare A.Ge.,  ha rimesso in data 03.12.2014 il  resoconto delle
attività svolte dal proprio centro antiviolenza “ Non sei sola” nel 1° semestre annualità 2014/2015 con i
documenti giustificativi della spesa;
CONSIDERATO  che  si  rende  opportuno  e  necessario  procedere  alla liquidazione  della  somma
complessiva di €  5.000,29 relativa al I° semestre di attività anno 2014/2015;
 RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14316 del bilancio di previsione 2014;

DETERMINA

Pag. 1 di 2



1) IMPEGNARE  la somma complessiva di € 10.000,00 in favore del Consultorio familiare A.Ge. onlus
con sede in Via Giovanni XXIII n. 80 Ortona, per il servizio reso dal proprio centro antiviolenza donne,
a valere sul cap. 14316 del bilancio di previsione 2014, imp. nr. 20140003552;

2)  LIQUIDARE  la spesa complessiva di € 5.000,29 a favore del Consultorio familiare A.Ge., a valere sul
cap. 14316  del   bilancio 2014, relativamente alle attività rendicontate svolte nel 1° semestre annualità
2014/2015, imp. nr. 20140003552; 

3) TRASMETTERE  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario
su conto corrente dedicato ( IBAN  IT60M0605577780000000000032).

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  18/02/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


